- 1 -

2022年第10号

黑龙江省市场监督管理局

关于批准《营商环境监督服务规范》等21项

地方标准的公告

省市场监管局批准《营商环境监督服务规范》等21项地方标

准，现予以公告（见附件）。

附件：2022年黑龙江省地方标准批准目录（21项）

黑龙江省市场监督管理局

2022年11月25日

- 2 -

附件

2022年黑龙江省地方标准批准目录（21项）

序号 地方标准编号 地方标准名称
代替
标准号

中标

分类号
ICS 号

1 DB23/T 3348—2022 营商环境监督服务规范 A 00 03.160

2 DB23/T 3359—2022
蓝靛果容器大苗培育

技术规程
B 61 65.020.40

3 DB23/T 3360—2022
天然红松果用种质资
源调查技术规程

B 05 65.020.01

4 DB23/T 3361—2022
水稻品种抗瘟性田间
监测圃设置技术规程

B 05 65.020.20

5 DB23/T 3362—2022
大豆病虫害田间监测

调查技术规程
B 05 65.020.20

6 DB23/T 3363—2022
大豆根部主要土传病
害田间调查和综合防

控技术规程
B 16 65.020.20

7 DB23/T 3364—2022
黑钙土肥沃耕层培育

技术规程
B 10 65.020.01

8 DB23/T 3365—2022
草甸土肥沃耕层培育

技术规程
B 10 65.020.01

9 DB23/T 3366—2022
零售药店慢性病药品

经营服务规范
A 16 03.080

10 DB23/T 3367—2022
特药药房（DTP药
房）经营服务规范

A 16 03.080

11 DB23/T 3368—2022
沥青路面冷再生设计
与施工技术规程

P 66 93.080.99

- 3 -

序号 地方标准编号 地方标准名称
代替
标准号

中标

分类号
ICS 号

12 DB23/T 3369—2022
政务服务综合受理数

据规范
L 79 35.240.20

13 DB23/T 3370—2022
森林植被生态质量遥
感监测评价等级

A 47 07.060

14 DB23/T 3371—2022
湿地植被生态质量遥
感监测评价等级

A 47 07.060

15 DB23/T 3372—2022
直播电商共享基地建
设与运营评价规范

A 12 03.080.99

16 DB23/T 3373—2022
龙江特色美食 软麻花

制作技艺
X 10 67.02

17 DB23/T 3374—2022
龙江特色美食 齐齐哈

尔烤肉
X 22 67.120.10

18 DB23/T 3375—2022
旅游景区标识中英俄

译写规范
A 22 01.080.10

19 DB23/T 3376—2022
乡村旅游重点村评价

规范
A 12 03.200.01

20 DB23/T 3377—2022 乡村旅游服务基本规范 A 12 03.200.01

21 DB23/T 3378—2022
旅游景区智慧管理服

务指南
A 12 03.200.01